
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ             

СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕ-
ЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
     8 апреля  2024 г                                                                                №  31 
 
 

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в    
период  весеннего ледохода 2024 года 

 
 
 

          В соответствии с п. 24 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Администрация Старокарасукского сельского         
поселения Большереченского муниципального района Омской области                   
п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Организовать сходы граждан по вопросам безопасного поведения на вод-
ных объектах в период весеннего ледохода, а также особого контроля за   
детьми; 
- проводить постоянную информационно- разъяснительную работу среди     
населения о безопасности на водных объектах в период весеннего ледохода; 
-  установить информационный аншлаг о запрете выхода на лёд.  
2. Директору МБОУ « Старокарасукская СОШ» (Лепёхина Н.В.)  провести  
занятия по правилам безопасного поведения  на водных объектах в период   
весеннего ледохода. 
3. Рекомендовать   старшему участковому уполномоченному полиции ОУУП 
и ПДН ОМВД России по Большереченскому району младшему лейтенанту      
(Горляковский В.Ю.) организовать контроль  на водных объектах в период ве-
сеннего  ледохода, используя в работе ст. 52 Кодекса Омской области об      
административных правонарушениях. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 Глава сельского поселения                                                         Н.И. Мавлютова 


